

## PROTOKÓŁ Nr XXXV/2017

z XXXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 28 grudnia 2017 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.15.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, Sekretarza Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Doradcę Rolniczego Terenowego Zespołu Doradczego w Makowie Mazowieckim, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXXV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

### **Ad. pkt. 2**

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie było.

**Danuta Jarkowska** – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017 - 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na 2018 rok.
11. Informacja z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2017 roku”.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 15 radnych na XXXV sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 29 listopada 2017 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 29 listopada 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wnioski o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 29 listopada 2017 r.



Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 29 listopada 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 29 listopada 2017 r.

#### **Ad. pkt. 4**

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy Szelków w imieniu Wójta Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 29 listopada 2017 r. do dnia 27 grudnia 2017 r.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

#### **Ad. pkt. 5**

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.



## Ad. pkt. 6

**Milena Rybarczyk** – Pomoc administracyjna w imieniu Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych

i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2017 rok. Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia wielu zmian. Zwiększa się budżet gminy na 2017 rok po stronie dochodów ogólnie o kwotę 94.260,23 zł. Kwota ta wynika ze zwiększenia przyznanych dodatkowo środków na „Pomoc społeczną” - głównie na świadczenia rodzinne i 500+ razem zwiększenie to kwota 99.028,80 zł. Wykonawca zadania pt. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków użyteczności publicznej w Gminie Szelków” pomimo bardzo dużego zaawansowania prac nie zdążył przygotować do ostatecznego odbioru około 75% zadania. Pozostała kwota zmniejszenia 4.767,77 zł wynika ze zmniejszenia dotacji na zadanie „Modernizację energetyczną zespołu budynków użyteczności publicznej”. Dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych i zmniejszono o kwotę 715.948,53 zł, po zmianach inwestycje wynoszą 1.784.079,59 zł.

Nadmieniła, że wprowadza się szereg zmian w wydatkach bieżących gminy szczególnie na Oświacie, Opiece Społecznej i Administracji publicznej głównie w wydatkach majątkowych, aby zejść z zaplanowanej wcześniej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na kwotę 720.716,30 zł, która wynika głównie z przesunięcia zadań inwestycyjnych na następny rok i wykonania niektórych zadań bieżących mniejszym kosztem.

Pożyczka została przyznana dopiero Gminie 20 grudnia 2017 r. ale ze względu na nie odebranie prac od wykonawcy nie można było jej jeszcze w bieżącym roku wykorzystać i wystąpiono z wnioskiem 22 grudnia br. o przesunięcie terminu pobrania na 2018 r. Ogółem plan dochodów na 2017 r. po zmianach to kwota 15.227.892,68 zł, a plan wydatków to kwota 15.913.806,88 zł.

Na rok 2017 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 1.331.596,00 zł kredytów i pożyczek po przeanalizowaniu budżetu zmniejszono do kwoty 0,00 zł, zaangażowano nadwyżkę budżetową z roku ubiegłego w kwocie 348.156,51 zł oraz wolne środki na kwotę 651.353,69 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2017 po spłacie obowiązujących rat kredytów i pożyczek oraz po rezygnacji z planowanej kwoty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dług Gminy wynosi na dzień 31.12.2017 r. kwotę 337.757,69 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017 - 2025.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXV/171/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Milena Rybarczyk** – Pomoc administracyjna w imieniu Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że dział Administracja publiczna, rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet radnym. W tym samym dziale, rozdział – Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się po stronie dochodów o kwotę 4.767,77 zł, gdyż o taką kwotę dostaliśmy mniej dofinansowania na zadanie pn. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków w Gminie Szelków”. Po stronie wydatków w/w zadanie zmniejsza się o kwotę 725.484,07 zł, gdyż część robót została jeszcze nie wykonana i pozostaje do wykonania na następny rok. Ponadto w danym rozdziale dokonuje się przesunięć między paragrafami. Nadmieniła, że rozdział – Promocja jednostek samorządu terytorialnego przesuwa się środki między paragrafami.

Kolejno zwiększa się dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, a dział Obsługa długu publicznego, rozdział – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 2.400,00 zł, gdyż w roku 2017 nie istnieje potrzeba pobrania pożyczki, a więc nie będzie dodatkowych odsetek. Dokonuje się niezbędnych przesunięć między działami Oświata i wychowanie, Świetlice szkolne oraz w obrębie działu Pomoc społeczna, rozdziału – Ośrodki pomocy społecznej.

Kolejno dział Pomoc społeczna, rozdział – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 34,00 zł zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 5.12.2017 r.



W tym samym dziale, rozdział – Zasiłki stałe zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 322,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 5.12.2017 r.

Na koniec poinformowała, że dział Rodzina, rozdział – Świadczenie wychowawcze zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 98.740,00 zł zgodnie z pismami z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 30.11.2017 r. i 11.12.2017 r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na świadczenia wychowawcze oraz koszty obsługi programu 500 plus. Mając na uwadze powyższe wprowadza się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu oraz w zadaniach inwestycyjnych gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXV/172/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

### **Ad. pkt. 8**

**Hanna Chodyna – Sołtysiak** – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że obowiązkiem Gminy wynikającym z Art. 4<sup>1</sup> ust. 2 stawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Zadania te realizowane są poprzez uchwalony corocznie przez Radę Gminy w Szelkowie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nadmieniła, że program składa się z 5 działów tj.:

- 1/ samorząd gminny a ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;
- 2/ diagnoza sytuacji dotycząca problemów alkoholowych na terenie Gminy Szelków;
- 3/ podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów programów;
- 4/ realizatorzy programów;
- 5/ finansowanie programu.

Zwróciła uwagę, że treść programu jest zbliżona do roku poprzedniego. Odnośnie finansowania programu nadmieniła, że jest on finansowany z tzw. korkowego tj. z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wszystkie pieniądze z programu muszą zostać przeznaczone na działalność profilaktyczną dotyczącą przeciwdziałania alkoholizmowi.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXV/173/2017 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

### **Ad. pkt. 9**

**Hanna Chodyna – Sołtysiak** – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że obowiązkiem Gminy wynikającym z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkotykowych. Zadania te realizowane są poprzez



uchwalony corocznie przez Radę Gminy w Szelkowie Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Nadmienila, że program składa się z 4 działów tj.:

- 1/ samorząd gminny a ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii;
- 2/ diagnoza sytuacji dotycząca problemów narkotykowych na terenie Gminy Szelków;
- 3/ realizatorzy programów;
- 4/ finansowanie programu.

Zwróciła uwagę, że treść programu jest zbliżona do roku poprzedniego.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXV/174/2017 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 10**

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z § 98 ust. 1 Uchwały Nr IV/27/03 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Szelków, Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Gminy do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku.

W związku z powyższym poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o zabranie głosu.

**Mirosław Jankowski** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że w dniu 11 grudnia br. na posiedzeniu Komisji został opracowany i zatwierdzony następujący plan pracy Komisji na 2018 rok:

I kwartał



1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok.
2. Prace nad projektem budżetu na 2018 rok.
3. Kontrola wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie za 2017 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok.
5. Sprawy bieżące.

#### II kwartał

1. Omówienie wykonania budżetu gminy za rok 2017 wraz z wydaniem opinii i opracowaniem wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków.
2. Sprawozdanie z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Szelków za 2017 rok.
3. Kontrola wykonania wydatków gminy na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych za 2017 rok.
4. Sprawy bieżące.

#### III kwartał

1. Kontrola wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 rok.
2. Kontrola wykonania budżetu placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Szelków za I półrocze 2018 roku.
3. Kontrola realizacji uchwał podejmowanych przez Radę Gminy za I półrocze 2018 roku.
4. Sprawy bieżące.

#### IV kwartał

1. Kontrola realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2018 roku”.
2. Prace nad stawkami podatkowymi na 2019 rok.
3. Prace nad projektem budżetu na 2019 rok.
4. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na 2019 rok.
5. Sprawy bieżące.

Ponadto w trakcie roku inne zadania zlecone przez Radę Gminy oraz zadania wynikające z bieżących spraw.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na 2018 rok.



Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIV/175/2017 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 11**

**Justyna Godlewska** – Inspektor ds. samorządowych poinformowała, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2017 roku został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/134/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 marca 2017 r.

Nadmieniła, że zadania priorytetowe Programu to:

- 1) zbieranie (odławianie) z terenu Gminy bezdomnych psów, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela i przekazywanie ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt,
- 2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt pozostających tymczasowo pod opieką Gminy,
- 3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych,
- 4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
- 5) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom,
- 6) prowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt bezdomnych, tj.: zakup karmy na okres 6 miesięcy od dnia adopcji,
- 7) usypianie ślepych miotów;
- 8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
- 9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

W okresie od 1 stycznia br. do 31 listopada 2017 br. odłowiono 11 bezdomnych i wałęsających się psów, z których 10 zostało oddane do adopcji. W chwili obecnej nie ma żadnego psa do adopcji. Po otrzymaniu informacji o wałęsającym się psie



następuje sprawdzenie w terenie, następnie jeśli pies nie posiada właściciela zamieszczana jest informacja wraz ze zdjęciem na facebooku i na tablicy ogłoszeń o możliwości adopcji zwierzęcia. W okresie od uzyskania informacji o miejscu przebywania bezpańskiego psa do chwili adopcji pracownik Urzędu Gminy współpracuje z Sołtysem Wsi.

Otrzymaliśmy zgłoszenie dotyczące złego stanu utrzymania (zaniedbania) zwierząt gospodarskich (bydła) w miejscowości Nowy Strachocin. Sprawa zastała zgłoszona do Powiatowego Lekarza Weterynarii w celu podjęcia interwencji. Na chwilę obecną czekamy na odpowiedź od Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Następnie odniosła się do wydatków:

- zakup karmy w kwocie 1.732,38 zł.
- usługi weterynaryjne w kwocie 567,00 zł.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 11 grudnia br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie analizowała informację z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2017 roku” i nie wniosła uwag.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

#### **Ad. pkt 12**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

#### **Ad. pkt 13**

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że na poprzedniej sesji była mowa o składaniu wniosków na azbest oraz na wymianę kotłów centralnego ogrzewania w indywidualnych kotłowniach. Wnioski na wymianę kotłów centralnego ogrzewania w indywidualnych kotłowniach można składać w terminie do 15 stycznia 2018 roku. Jest to ostateczny termin, zaś kwota dofinansowania jednego pieca to 5.000,00 zł.

Ponadto otrzymaliśmy pismo ze Związków Banków Polskich dotyczące systemu zastrzegania kart bankowych. W przypadku kradzieży bądź zagubienia kart płatniczych należy wcześniej zapisać numer karty. Podczas zgłaszania na infolinię bardzo pomocny jest numer karty. Nadmieniał, że czasami dłużnicy przerzucają obciążenia na samorządy.

Kolejno poinformował, że rozdane zostały harmonogramy odbioru odpadów komunalnych. Dostępne są one również na stronie internetowej.



**Danuta Jarkowska** – Radna Rady Gminy w Szelkowie poinformowała, że ostatnio podczas zbiórki odpadów, w jej miejscowości nie odebrano pojemnika, ponieważ za późno był wystawiony. Nadmieniła, że Firma „Błysk - Bis” jest także kontrolowana tj. jeździ za nią samochód i sprawdza realizację usług.

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że w listopadzie była mowa o zaległościach około 35.000,00 zł za odbiór odpadów komunalnych. Są to zaległości z lat ubiegłych i bieżącego roku. Nadmienił, że wczoraj wykonywał telefony z prośbą o uregulowanie zaległości. Wielu dłużników zapłaciło zaległości, jednak jeszcze jest wielu co zalega z opłatami za odbiór odpadów komunalnych. Zwrócił uwagę, że do tych osób zostaną po nowym roku wysłane upomnienia. Zostanie również zaktualizowany system, bo często jeszcze zdarzają się osoby zmarłe, którym wykazuje się zaległości. Zostanie to wszystko sprostowane w najbliższym czasie.

**Tadeusz Lustyk** – Sołtys Sołectwa Chrzanowo zapytał czy jest możliwość wymiany pieca na gazowy.

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że nie otrzymaliśmy jeszcze zasad przyznawania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Odnośnie ogrzewania gazowego nadmienił, że w Makowie Mazowieckim zazwyczaj jest ogrzewanie węglowe, lecz wiele domów jednorodzinnych ogrzewanych jest właśnie gazowym. Nadmienił, że złożono 2 wnioski na wymianę pieca na ekogroszek, jednak raczej one nie będą dofinansowane. Jeżeli otrzymamy informację z Funduszu na pewno mieszkańcy zostaną poinformowani o tym fakcie.

Innych pytań i uwag nie było.

#### **Ad. pkt 14**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Dariusz Bartosiewicz